Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a
realização de INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019, Processo Licitatório Nº 020/2020, cujo objeto é:
Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas Interessadas em Firmar com o Município de Taquaraçu
de Minas – Termo de Credenciamento para Prestação, de forma Continuada, dos Serviços de Assistência
a Saúde, constantes na Tabela própria para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, nos Limites
Financeiros e Quantitativos Fixados na Planilha de Programação de Serviços. Os envelopes serão
recebidos a partir do dia 23/04/2020, às 10h00min. Informações complementares poderão ser obtidas à
Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG,
18/03/2020. Rodrigo Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal de Saúde.

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público a realização de

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020, Processo Licitatório Nº 021/2020, cujo objeto é: Credenciamento de

Instituição Financeira interessada na prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e

demais taxas municipais, por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), em suas agências,

com prestação de contas por meio eletrônicos dos valores arrecadado. Os envelopes serão recebidos no

dia 27/04/2020, às 10h00min. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 18/03/2020. Alcides

Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CLARTON AURÉLIO PESSOA 03984577605

CNPJ: 26.479.670/0001-26

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados ao

Lanche em Atendimento em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT.

01 560 Pcte 5

kg

Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem

resistente de polietileno atóxico transparente,

BRUÇUCAR R$ 10,45

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

contendo 05 kg, com identificação na

embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor

nutricional, peso, fornecedor, data de

fabricação e validade. Isento de fermentação,

sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Apresentando cor, odor e sabor característicos.

Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar

da data de entrega.

03 320 Pote

500gr

Margarina com sal, cremosa, com 60% a 95%

de teor de lipídios, isenta de gordura trans,

não rançoso, acondicionado em embalagem

resistente de polietileno, contendo 500g.

Contendo na embalagem a identificação do

produto, marca do fabricante, validade, data

de embalagem, peso líquido e selo de inspeção

do órgão competente. Validade mínima de 06

(seis) meses a contar da data da entrega.

DELÍCIA R$ 5,00

04 29.900 Unid. PÃO FRANCÊS, peso 50g. Formato fusiforme

com adição de sal, composto de farinha de

trigo especial, água, sal, e fermento químico.

Deverão ser acondicionadas em sacos de

polietileno atóxico, resistente e transparente

de forma que o produto seja entregue íntegro.

O produto deverá apresentar validade mínima

de 24 horas após entrega.

TRIGO DE

MINAS

R$ 0,65

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 20/03/2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CNA MULTIFORMATO E LOGÍSTICA LTDA - EPP

CNPJ: 17.270.476/0001-45

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados ao

Lanche em Atendimento em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT.

02 1.780 Pcte

500gr

Café em pó, tradicional, torrado e moído,

de 1ª Qualidade, acondicionado em

embalagem de polietileno resistente,

atóxica, tipo almofada, contendo 500

gramas, com identificação na embalagem

(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional,

peso, fornecedor, data de fabricação e

validade. Isento de sujidades, parasitas,

larvas e material estranho. Validade mínima

de 04 (quatro) meses a contar da data de

entrega.

MONLEVADE R$ 9,70

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 20/03/2020

		2020-03-24T12:30:48-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159